PRECE ATURA DE

olonópoleS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS ne 2023.04.20.01-TP 87

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de Maio de 2023. que às 08h00min. estará
realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o nQ 2023.04.20.01-TP, critério de
julgamento MENOR PREÇO GLOBAÇ com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE RETENÇÕES E
OUTRAS iNFORMAçõES FiSCAiS (EFD-REiNF) AOS SERVIÇOS TOMADOS/PRESTADAS MEDIANTE CESSÃO DE
MÃO DE OBRA OU EMPREITADA, REFERENTE RETENÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SOCIAL PREVIDENCIÁRIA - LEI
9711/98; ÀS RETENÇÕES NA FONTE (IR, CSLL COXINS, PIS/PASEP) INCIDENTES SOBRE OS PAGAMENTOS
DIVERSOS EFETUADOS A PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, EM MÓDULO A SER IMPLEMENTADO COM OS
LEIAUTES DA SÉRIE R-4000, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINAÇAS E
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL o qualse encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 -: Centro + :Solonópole - Ceará, assim como no portal do TCE-CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pela cone 88. 3518.1387, no
horário de 07:30h às ].1:30h. Solonópole-CE, 24 de Abrilde 2023. Gerusa Dantas Vieíra, Presidente da CPL.

PUBLICAR NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO NO DIA 25 DE ABRIL DE 2023

v' DIÁRIO OFICIAL 00 ESTADO DO CEARÁ

/ JORNAL DE GRANDE CIRCUUÇÃO

Cuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópote - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.2S6/0001-57 1 Fine: (88) 35T8 1387 1 www.soEonopoLe.ce.gov.br

⑩;
PREFEITURA DE

olonópole
A Gente Faz, a Gente Cuida!
S

88
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.04.20.01-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Solonópole-CE, no uso das suas
atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins, que o alusivo ao Edital da
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.04.20,01-TP, foi publicado através de
afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), no DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO DO CEAVA - DOE e JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, ambos no dia 2S.dz:BbrlLgzZQ2g
conforme estabelece o Art. 21 da Lei Federalne 8.666/93

'1 Solonópole-CE, 25 de Abrilde 2023

(

ira
Presidente da CPL

'1

Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/000T 57 1 cone: (88] 3518 1387 www.solonopole.ce.gov.br

②

'')

:}
'$

V eira - Presidente da CPI« ou peia Fode 88. 3518.] 387, no horário de 07:30h às 11:30b. Solonópole - CE, 24 de Abrilde 2023. Gerusa Dantes

l
Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Lavras da Mangabeira - Extrato das Alas de Registro de Preços. A PreÊeitwa Municipalde Lavras da
Mangabeiia/CE= através .de suas divçxsag Secretarias, toma público o Extraía dm Alas de Registro de Preços tl' 20-04.01/2023 e i0.04.02/2023, oriundas
QO Pregão neaõmco ?'2023.03.27..1 SRP. Validade: 12(doze) meses. Data da Assinatura: 20 de abrilde 2023. Órgão Gemnciador: SecretaíiaMunicipal
de Educação Básica. Órgãos Participantes: S@retaria Municipalde Administração, Secretaria Municipalde Finanças. Secretaria Municipalde Saúde e
Secntaria Muaicipaldo.Trabalho e Desenvolviinentó Social Objeto: Regista de paços pam âitums e eventuais aquisição de aukriais de expediente e

qlimta centavos)IAssina Pelo Órgão Gamciadót: GeorHa Macedo Gonçalves. Assina Pelos Ólgâ;s Pmcipantes= Edileudo Pinto de Macedo. Russell
SiHw Macl6to e Andiade, Giancarla'de Queiínz Cardoso Laurindo e Fmncisca lzabely Ferreira de Alencar Lin». Assina pdas Empresas Detentoras doRegistro:HemlenegildoGonçalvesSanchodaSilvaeJulianaBanetodasSantos '":: ':: ; ': ' ' r'''--

Pwfdtura Mimicipalde [có - Aviso deLicitação Pregão E]etrõnico n' 1]/2023-FERE. O Pregoeiro, toma público que se encontra à(bsposição dos interessados:
,.:.....c a licitação, do tipo menor preço porlote, wyo objeü): Rêgístro de preços visando a filtram e eventualaqulsição de insumos e materiais de construção com

l base na tabela SINAPI/CE(COM DESONERAÇÃO) vigente: pam atender as necessidades das diversas secntarias do município. Datas e Horários: l.
h)joio de rmbimenb das propostas: das 08h do dia 25/04/2023; 2. Fim do recebimento de pmpostas às 08h do dia 11/05/2023; 3. Abertun e Julgamento
au proposlws: das 08:01h às 08:59h do dia 12/05/2023; 4 início da sessão de disputa de paços: ás 09h do dia 12/05/2023, maiarw inÊomlações na sala da
Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alvas de Mordes, g/n, I' andar, Gerência, lóó/CE, das 07:30h ás 11:30h ou pelo telefone(88) 99300.1896 e
no endereço eletrõmco www.bU.org.br - "Acesso IdentiHlcado no link - acesso público" e no portalde licitações www.tce.w.gov.br. Petrus Baibosa de Limo.

FSC
MISTO

npd ;:-;-B.
rn. .:,.:

. FW'aa®

,n
Estado do Ceará -- Prefeitura Municipalde Cedro -- AHso de Chamamento Público N' 1703.01/2023-02. O Pnsidente da Comissão de Chamamento
nibüco da Secretaria de Saúde, toma público, pam coiüecimento dos interessados, que, no próximo dia 16 de maio de 2023. às 09:00h. na Secretaria de

liça N'. 2003.01/2023-02. 0 Pmsidçnn da Comissão de Chamamento
quc no próximo diR 17 de maio de 2023. às 09:00h, na SccrelaHa dc

Despesas das Secretarias. Assina pela Conüatada: Mana de Patina Marquei de Sousa. Data daAssinatura: 14/04/2023

ESTRADO DO CEAaÁj PREFEITURAMUNlclPAL DE MILAGRES AVISO DE PROSSEGUIMENTO. O Município de Milagres, permeio da
CPL comunica que após prazo tuursa] da ]ubilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento ll;:üMo TOMADA
ux riwços N' 2023.02.09.1, cubo obyeto é a Contratação de empresa para gereaciameato de iluminação pública'(IP), comprmndendo atividades de
manutenção pnvent:va/corredva, elaboração de prometo executivo, cadastramentó de pontos lumhososi reÉomlas, obras, eficíentização energética por meio

Estado do Cerra -- Prefeitur'a Municipalde Aurora -- Resultado da Proposta de Preços. A Comissão de Licibção comunica aos interessados Q resultado
aaíasepropl:mae pias aiusiv a domada de Preço N' 2023.02.07.01, cujo objetoj amaautenção dos SistomaViário da Sede e dos Distritos do Município
de Amora/CE, tudo coaâomle anexo 1, dispondo do seguinte tesidtado: a empresa: Construtora Pedrosa 1mA - CNPJ N' 17.573-772/000145, apresentou